*Tibi praecipue, Clar. LONCQ, Promotor
aestumatissime! gratias ago habeoque quam
maximas, cum pro consilio et auxilio, quo in
hoc specimine conscribendo frui mihi liquit,
tum pro humanitate, qua me cumulare num-
quam denegasti.*

*D. O. M. vos, Viri Clarissimi! vestrosque
diu servet incolumes.*

*Vos denique committones et amici valete
et memores estote mei!*

GASTRITIDE CHRONICA.

INTROITUS.

Gastritidis chronicæ nomine illam inflammationis ventriculi intelligimus speciem, quae per longiorem temporis tractum suum decursum habet. Vulgo gastrites, ultra quatuor hebdomades, perdurantes, inter chronicas recensentur.

Inflammatio vel tunicam ventriculi serosam, vel muscularem, vel denique mucosam corrumpere potest. Saepius autem tunica mucosa sola patitur, e qua vero ad reliquias ventriculi mem-

branas morbus propagari potest. Hinc per gastritidem chronicam, recentiores quidem autores, morbum tantum intelligere solent membranae ventriculi mucosae. Inflammationem tunicae serosae vulgo quidem referunt ad peritonitidem.

Est autem gastritis chronica morbus magni momenti, qui pluribus molestiis subest, qui-que saepe occulte insidioseque proserpit, nec rite cognoscitur, antequam tantum ceperit incrementum, ut difficillime vel numquam sanetur. Itaque magna in eo morbo medici pos-tulatur attentio et perspicacitas, nec minor certe patientia, ut bene curetur.

Morbus, ultimis hisce temporibus, accura-tius perscrutatus et melius distinctus est, praesertim disquisitionibus anatomico-patholo-gicis et clinicis virorum celeberrimorum, BROUSSAIS, BILLARD, ANDRAL, ABERCROMBIE, LES-SER, aliorum.

C A P U T I.

MUTATIONES ANATOMICO-PATHOLOGICAE

VENTRICULI INFLAMMATI.

Mutationes, quae in ventriculo, post ejus inflammationem diurnam inveniuntur, referri possunt ad *colorem*, ad *injectionem vasorum*, ad *formam* denique et *structuram* partium morbo correptarum. Membrana mucosa, ut supra jam animadvertis, praesertim laeditur, nec tamen semper immunes sunt caeterae: muscularis et serosa.

Longe autem abest, ut color abnormis,

rubor praesertim, et notabilis vasorum injectio, semper sint signa praegressae inflammationis. A pluribus scilicet aliis causis oriri possunt. Sic in animalibus, post captum cibum necatis, ventriculum reperimus rubescensem, magis quam in statu normali. Digestionis enim functione, congestio sanguinis ad ventriculum locum habet. Imbibitio sanguinis post mortem facta, etiam in causa esse potest, quare rubicundior color in cadaveris stomacho conspicatur. Circulatione libera sanguinis in systemate portarum impedita, sive hepatis morbo sive cordis vitiis sive alia de causa, superficies intima ventriculi colorem offert vel coccinellae simillimum vel profundiorem.